Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №113

с углубленным изучением предметов информационно-технологического профиля

Приморского района Санкт-Петербурга

_____________________________________________________________________________

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, дом 10, корпус 2, литер А

ПРИКАЗ

16.09.2024                                                                                                                            № 278

Об организации работы по реализации

преподавания курса ОРКСЭ

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 января

2012 года № 84-р, с приказом Министерства образования и науки РФ от 31.01.2012 года №и

от 01.02. 2012 года № 74, письмом Министерства образования и науки Р.Ф. от 31.03.2015

года № 08-461 «О направлении регламента выбора модуля ОРКСЭ»  письмом Минобрнауки

России от 19.01.2018 года № 08-96 «Методические рекомендации для органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации по совершенствованию процесса

реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

с целью обеспечения реализации курса ОРКСЭ в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Дмитриеву С.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

ответственным за организацию и проведение мероприятий по обеспечению прав выбора

модуля курса «Основы религиозных культур и светской этики» на 2025-2026 учебный год

2. Утвердить Регламент выбора родителями (законными представителями) обучающихся

модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». С

дополнениями и изменениями Приложение 1

3. Утвердить План работы с родителями свободы выбора родителями модуля курса ОРКСЭ

в 2025-2026 учебном году и разместить на сайте школы в срок не позднее 10.10.2024 года.

Приложение 2

4. Дмитриевой С.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

-  проанализировать и обновить информацию для родителей (законных представителей) о

курсе ОРКСЭ на официальном сайте Школы (http://school-113.ru/) в срок до 10.10.2024 года.

- провести анализ обеспеченности учебно-методической литературой для реализации

выбранных модулей;

- провести родительские собрания по выбору модуля курса ОРКСЭ не позднее 01.05.2025

года

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   Гуськов Н.В.

 Исполнитель: Дмитриева С.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Рассылка: приемная (канцелярия), Дмитриева С.А.

С приказом ознакомлен (а):

http://school-113.ru/

№ п/п Фамилия Имя Отчество Подпись Дата

1.  Дмитриева С.А.